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II 
Na ime prvog privremenog poravnanja preostalog iznosa 

indirektnih poreza za 2021. godinu Federacija Bosne i 
Hercegovine je dužna da isplati Republici Srpskoj ukupan iznos 
od 11.927.411,02 KM. 

III 
Privremeno poravnanje između korisnika raspodjele se vrši 

na teret tekućih prihoda od indirektnih poreza na Jedinstvenom 
računu Uprave za indirektno oporezivanje koji pripadaju 
Federaciji Bosne i Hercegovine, prijenosom na račun Republici 
Srpskoj. 

IV 
Za realizaciju ove odluke je zadužen direktor Uprave za 

indirektno oporezivanje, sa obavezom svakodnevnog izvještava-
nja Federacije Bosne i Hercegovine i Republike Srpske o 
realizaciji iste. 

V 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjivat 

će se osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 
BiH". 

Broj 02-02-64-1/21 
21. septembra 2021. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući UO UIO 
Vjekoslav Bevanda, s. r. 

 

 
Temeljem čl. 14. stavak (1) tačka vi) i 21. stavak (4) tačka 

iii) Zakona o sustavu neizravnog oporezivanja u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 
4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), a u svezi sa čl. 9. i 10. Pravilnika o 
izračunu koeficijenata doznačavanja entitetima ("Službeni 
glasnik BiH", broj 62/08), Upravni odbor Uprave za neizravno 
oporezivanje na 53. sjednici, održanoj 21.09.2021. godine, donio 
je 

ODLUKU 
O PRVOM PRIVREMENOM PORAVNANJU IZMEĐU 

KORISNIKA RASPODJELE NEIZRAVNIH POREZA SA 
JEDINSTVENOG RAČUNA UPRAVE ZA NEIZRAVNO 

OPOREZIVANJE ZA 2021. GODINU 

I 
Ovom odlukom utvrđuje se iznos prvog privremenog 

poravnanja raspodjele preostalog iznosa neizravnih poreza 
između Federacije Bosne i Hercegovine i Republike Srpske za 
2021. godinu, te način njene realizacije. 

II 
Na ime prvog privremenog poravnanja preostalog iznosa 

neizravnih poreza za 2021. godinu Federacija Bosne i Hercego-
vine je dužna da isplati Republici Srpskoj ukupan iznos od 
11.927.411,02 KM. 

III 
Privremeno poravnanje između korisnika raspodjele se vrši 

na teret tekućih prihoda od neizravnih poreza na Jedinstvenom 
računu Uprave za neizravno oporezivanje koji pripadaju 
Federaciji Bosne i Hercegovine, prijenosom na račun Republici 
Srpskoj. 

IV 
Za realizaciju ove odluke je zadužen ravnatelj Uprave za 

neizravno oporezivanje, s obvezom svakodnevnog izvještavanja 
Federacije Bosne i Hercegovine i Republike Srpske o realizaciji 
iste. 

V 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjivat 

će se osmoga dana od dana objave u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-02-64-1/21 
21. rujna 2021. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj UO UNO 

Vjekoslav Bevanda, v. r. 
 

827 
На основу члана 317. став (2) Одлуке о проведбеним 

прописима Закона о царинској политици Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 63а/04, 60/06 и 
57/08) и члана 14. став (3) Закона о систему индиректног 
опорезивања у Босни и Херцеговини ("Службени гласник 
БиХ", бр. 44/03, 52/04, 34/07, 4/08, 49/09. 32/13 и 91/17), 
Управни одбор Управе за индиректно опорезивање, на 53. 
сједници, одржаној 21.09.2021. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ВИСИНИ СТОПЕ КОМПЕНЗАТОРНЕ КАМАТЕ  

ЗА ПЕРИОД ОД 01. ЈУЛА 2021. ГОДИНЕ  
ДО 31. ДЕЦЕМБРА 2021. ГОДИНЕ 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђује се висина стопе компензаторне 

камате за период од 1. јула 2021. године до 31. децембра 
2021. године. 

Члан 2. 
Висина стопе компензаторне камате која се у складу са 

чланом 317. Одлуке о проведбеним прописима Закона о 
царинској политици Босне и Херцеговине зарачунава на 
износ увозних дажбина у случају када царински дуг настане 
у вези с компензирајућим производом или увозном робом из 
поступка унутрашње обраде или привременог увоза, за 
период из члана 1. ове одлуке износи 12%. 

Члан 3. 
Овом одлуком ставља се ван снаге Одлука о висини 

стопе компензаторне камате за период од 01. јула 2021. 
године до 31. децембра 2021. године ("Службени гласник 
БиХ", број 39/21). 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објављује 

се у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 02-02-66-1/21 
21. септембра 2021. године 

Сарајево 

Предсједник 
Управног одбора 

Вјекослав Беванда, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 317. stav (2) Odluke o provedbenim 

propisima Zakona o carinskoj politici Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 63a/04, 60/06 i 57/08) i člana 14. 
stav (3) Zakona o sistemu indirektnog oporezivanja u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 34/07, 
4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), Upravni odbor Uprave za indirektno 
oporezivanje, na 53. sjednici, održanoj 21.09.2021. godine, donio 
je 

ODLUKU 
O VISINI STOPE KOMPENZATORNE KAMATE  

ZA PERIOD OD 1. JULA 2021. GODINE  
DO 31. DECEMBRA 2021. GODINE 

Član 1. 
Ovom odlukom utvrđuje se visina stope kompenzatorne 

kamate za period od 1. jula 2021. godine do 31. decembra 2021. 
godine. 
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Član 2. 
Visina stope kompenzatorne kamate koja se u skladu sa 

članom 317. Odluke o provedbenim propisima Zakona o 
carinskoj politici Bosne i Hercegovine zaračunava na iznos 
uvoznih dažbina u slučaju kada carinski dug nastane u vezi s 
kompenzirajućim proizvodom ili uvoznom robom iz postupka 
unutrašnje obrade ili privremenog uvoza, za period iz člana 1. 
ove odluke iznosi 12%. 

Član 3. 
Ovom odlukom stavlja se van snage Odluka o visini stope 

kompenzatorne kamate za period od 01. jula 2021. godine do 31. 
decembra 2021. godine ("Službeni glasnik BiH", broj 39/21). 

Član 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-02-66-1/21 
21. septembra 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjednik 
Upravnog odbora 

Vjekoslav Bevanda, s. r. 
 

 
Temeljem članka 317. stavak (2) Odluke o provedbenim 

propisima Zakona o carinskoj politici Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 63a/04, 60/06 i 57/08) i članka 14. 
stavak (3) Zakona o sustavu neizravnog oporezivanja u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 44/03 52/04 34/07, 
4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), Upravni odbor Uprave za neizravno 
oporezivanje, na 53. sjednici održanoj 21.09.2021. godine, donio 
je 

ODLUKU 
O VISINI STOPE KOMPENZATORNE KAMATE ZA 

RAZDOBLJE OD 1. SRPNJA 2021. GODINE  
DO 31. PROSINCA 2021. GODINE 

Članak 1. 
Ovom odlukom utvrđuje se visina stope kompenzatorne 

kamate za razdoblje od 1. srpnja 2021. godine do 31. prosinca 
2021. godine. 

Članak 2. 
Visina stope kompenzatorne kamate koja se sukladno 

članku 317. Odluke o provedbenim propisima Zakona o carinskoj 
politici Bosne i Hercegovine zaračunava na iznos uvoznih 
pristojbi u slučaju kada carinski dug nastane u svezi s 
kompenzirajućim proizvodom ili uvoznom robom iz postupka 
unutarnje obrade ili privremenog uvoza, za razdoblje iz članka 1. 
ove odluke iznosi 12%. 

Članak 3. 
Ovom odlukom stavlja se izvan snage Odluka o visini stope 

kompenzatorne kamate za razdoblje od 01. srpnja do 31. prosinca 
2021. godine ("Službeni glasnik BiH", broj 39/21). 

Članak 4. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 02-02-66-1/21 
21. rujna 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjednik 
Upravnog odbora 

Vjekoslav Bevanda, v. r. 
 

828 
На основу члана 14. Закона о систему индиректног 

опорезивања БиХ ("Службени гласник БиХ", бр. 44/03, 
52/04, 32/07, 34/07, 4/08, 49/09, 32/13 и 91/17), а у вези са 
члановима 12., 13. и 13 б. Закона о уплатама на јединствени 
рачун и расподјели прихода ("Службени гласник БиХ", бр. 
55/04 и 34/07) и члана 5. Правилника о израчуну 

коефицијената дозначавања ентитетима ("Службени гласник 
БиХ", број 62/08), Управни одбор Управе за индиректно 
опорезивање, на 53. сједници, одржаној дана 21.9.2021. 
године, донио је 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ПРИВРЕМЕНИХ 

КОЕФИЦИЈЕНАТА ЗА РАСПОДЈЕЛУ СРЕДСТАВА 
СА ЈЕДИНСТВЕНОГ РАЧУНА ЗА ПЕРИОД ОКТОБАР 

- ДЕЦЕМБАР 2021. ГОДИНЕ 

Члан 1. 
Привремени коефицијенти расподјеле 

Утврђују се привремени коефицијенти расподјеле 
средстава са Јединственог рачуна за ентитете и Брчко 
Дистрикт Босне и Херцеговине за квартал К4 који обухвата 
мјесеце: октобар, новембар и децембар 2021. године: 

а) Федерација БиХ  62,52% 
б) Република Српска 33,93% 
ц) Брчко Дистрикт БиХ    3,55% 

Члан 2. 
Прерачун 

Задужује се Управа за индиректно опорезивање да, у 
складу с одредбама члана 5. (4) Правилника о израчуну 
коефицијената дозначавања ентитетима, изврши прерачун 
већ дозначених прихода ентитетима у текућем кварталу 
према привременим коефицијегима расподјеле из члана 1. 
ове одлуке. 

Члан 3. 
Ступање на снагу 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 
објављена у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 02-17-01-5-1/2021 
21. септембра 2021. године 

Сарајево 
Предсједавајући УО УИО 
Вјекослав Беванда, с. р. 

 

 
Na osnovu člana 14. Zakona o sistemu indirektnog 

oporezivanja BiH ("Službeni glasnik BiH", br. 44/03, 52/04, 
32/07, 34/07, 4/08, 49/09, 32/13 i 91/17), a u vezi sa članovima 
12., 13. i 13 b. Zakona o uplatama na jedinstveni račun i 
raspodjeli prihoda ("Službeni glasnik BiH", br. 55/04 i 34/07) i 
člana 5. Pravilnika o izračunu koeficijenata doznačavanja 
entitetima ("Službeni glasnik BiH", broj 62/08), Upravni odbor 
Uprave za indirektno oporezivanje, na 53. sjednici, održanoj dana 
21.9.2021. godine, donio je 

ODLUKU 
O UTVRĐIVANJU PRIVREMENIH KOEFICIJENATA 
ZA RASPODJELU SREDSTAVA SA JEDINSTVENOG 

RAČUNA ZA PERIOD OKTOBAR -  
DECEMBAR 2021. GODINE 

Član 1. 
Privremeni koeficijenti raspodjele 

Utvrđuju se privremeni koeficijenti raspodjele sredstava sa 
Jedinstvenog računa za entitete i Brčko Distrikt Bosne i 
Hercegovine za kvartal K4 koji obuhvata mjesece: oktobar, 
novembar i decembar 2021. godine: 

a) Federacija BiH  62,52% 
b) Republika Srpska  33,93% 
c) Brčko Distrikt BiH  3,55 % 

Član 2. 
Preračun 

Zadužuje se Uprava za indirektno oporezivanje da, u skladu 
s odredbama člana 5. (4) Pravilnika o izračunu koeficijenata 
doznačavanja entitetima, izvrši preračun već doznačenih prihoda 


